بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جسٹریبل نمبر ۵۲۵۲

خطبہ نمبر ۹

ربوہ

روزنامہ

پورے دن

ایڈیٹر

روشن دین تئیر

The Daily ALFAZL

RABWAH

قیمت

نمبر ۲۲

۱۹ فروری ۱۹۳۸ء

۱۹ شوال ۱۳۵۷ھ

تہذیب نمبر ۲۵

جلد ۵۵

اخبار احمدیہ

۵ ربوہ - ۱۸ فروری - حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بصر الخیر کی صحت کے متعلق آج صبح کی اطلاع منظر ہے کہ طبیعت اللہ تعالیٰ کے فضل سے ابھی ہے۔ الحمد للہ

۵ ربوہ - مورخہ ۲۰ فروری ۲۰۱۸ء - ۲۰۱۸ء کے بعد دو پہر لجنہ ہال میں جلسہ اصلاح موعود منعقد ہوگا۔

”خدا نے عزوجل نے جیسا کہ اشارہ دوم
جولائی ۱۸۸۶ء اور اشارہ یکم دسمبر ۱۸۸۶ء میں مذکور
ہے اپنے لطف کرم سے وعدہ دیا تھا کہ بشیر اول کی
وفات کے بعد دو تہا بشیر دیا جائے گا جس کا نام محمود
ہوگا اور اس عاجز کو مخاطب کر کے فرمایا تھا کہ وہ
اولوالعزم ہوگا اور اس آسمان میں تیرا نظیر ہوگا۔ وہ
قادر ہے جس طرح سے چاہتا ہے پیدا کرے گا۔
۱۲ جنوری ۱۸۸۶ء میں مطابق ۹ جمادی الاول ۱۳۰۴ھ
روز شنبہ میں اس عاجز کے گھر میں بفضلہ تعالیٰ ایک
لڑکا پیدا ہوا ہے جس کا نام بالفضل محض
تفادول کے طور پر بشیر اور محمود ہی رکھا گیا ہے اور
کامل اشکات کے بعد پھر اطلاع دی جائے گی۔ مگر
اب تک مجھ پر یہ نہیں لکھا کہ یہ مصلح موعود عمر ثانی
ہے یا وہ کوئی اور ہے۔